
Ф 4t ё

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2022г № 590-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района 
Тверской области «Управление 
муниципальными финансами, экономикой 
и совершенствование налоговой 
политики в Максатихинском районе на 
2020 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением от 07.11.2019г. № 484-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов Максатихинского 
района Тверской области от 28.04.2020 года № 11, постановления администрации 
Максатихинского района от 07.11.2019 года №484-па «Об утверждении муниципальной 
программы Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными 
финансами, экономикой и совершенствование налоговой политики в Максатихинском 
районе на 2020 - 2025 годы», администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными финансами, 
экономикой и совершенствование налоговой политики в Максатихинском районе на 2020 - 
2025 годы», утвержденную постановлением от 07.11.2019г. № 484-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на 
информационном стенде администрации Максатихинского района Тверской области и



подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района 
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Максатихинского района, начальника Финансового управления

К.Г.Паскин



Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 24.11,2022г. № 590- па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

Муниципальная программа Максатихинского района Тверской области 
«Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой

политики в Максатихинском районе 
на 2020 - 2025 годы»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района
Тверской области

«Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой 
политики в Максатихинском районе на 2020 - 2025 годы» в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 07.11.2019 года № 484-па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

от 24.11.2022г № 590 -па



Паспорт
муниципальной программы Максатихинского района Тверской области

Наименование
программы

Муниципальная программа Максатихинского района Тверской 
области «Управление муниципальными финансами, экономикой 
и совершенствование налоговой политики в Максатихинском 
районе на 2020-2025годы»

Главный администратор 
программы

Финансовое управление администрации Максатихинского района 
Тверской области

Администратор
программы

Финансовое управление администрации Максатихинского района 
Тверской области
Администрация Максатихинского района

Срок реализации 
программы

2020-2025 годы

Цели программы Цель 1 «Обеспечение финансовой устойчивости 
консолидированного бюджета Максатихинского района Тверской 
области»

Цель 2 «Обеспечение мониторинга основных финансовых 
показателей социально-экономического развития 
Максатихинского района Тверской области»

Цель 3 «Создание условий для обеспечения сбалансированного 
экономического роста»

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной 
сбалансированности и стабильности бюджета Максатихинского 
района Тверской области» (далее -  подпрограмма 1). 
Подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных 
отношений в Максатихинском районе Тверской области» (далее - 
подпрограмма 2).
Подпрограмма 3 «Обеспечение социально-экономического 
прогнозирования и планирования» (далее подпрограмма 3). 
Подпрограмма 4 «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО «Максатихинский район» Тверской 
области» (далее подпрограмма 4)
Обеспечивающая подпрограмма



Ожидаемые результаты 
реализации программы

Увеличение расходов консолидированного бюджета 
Максатихинского района Тверской области.

Увеличение расходов консолидированного бюджета 
Максатихинского района Тверской области в части увеличения 
стоимости основных средств (объем бюджета развития).

Увеличение коэффициента «гибкости» расходных обязательств 
бюджета Максатихинского района Тверской области, 
определяемого как отношение расходов на нормативные 
обязательства, субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям Максатихинского района Тверской области, 
содержание органов местного самоуправления Максатихинского 
района Тверской области и муниципальных казенных 
учреждений Максатихинского района Тверской области к 
общему объему расходов бюджета Максатихинского района 
Тверской области.

Уменьшение дефицита бюджета Максатихинского района 
Тверской области.

Уменьшение объема просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных учреждений Максатихинского 
района Тверской области.

Увеличение доли налоговых и неналоговых доходов 
консолидированного бюджета Максатихинского района Тверской 
области в общем объеме доходов бюджета Максатихинского 
района Тверской области.

Увеличение доли расходов консолидированного бюджета 
Максатихинского района Тверской области, формируемых в 
рамках муниципальных программ Тверской области, в общем 
объеме расходов консолидированного бюджета Максатихинского 
района Тверской области (без учета субвенций на исполнение 
делегируемых полномочий).
Увеличение количества вновь зарегистрированных субъектов 
малого и среднего бизнеса на 3 единицы.
Увеличение доли среднесписочной численности работников 
субъектов малого и среднего предпринимательства в 
среднесписочной численности работников всех предприятий и 
организаций с 20,0% до 24%.



Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2020-2025 годы -  50718,0 тыс.руб., в том числе:

2020 г. -  7914,2 тыс.руб., в том числе: 
подпрограмма 1 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -0,0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  7914,2 тыс.руб.

2021 г. -  8240,40 тыс.руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 3 -2 1 3 ,3  тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  8027,1 тыс.руб.

2022 г. -  10756,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -1861 ,4  тыс.руб.; 
подпрограмма 3 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  8894,6 тыс.руб.

2023 г. -  8221,6 тыс.руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 3 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  8221,6 тыс.руб.

2024г. -  7971,6 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 3 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  7971,6 тыс.руб.

2025г. -  7614,2 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 2 -  0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 3 - 0,0 тыс.руб.; 
подпрограмма 4 -  0,0 тыс.руб.; 
обеспечивающая подпрограмма -  7614,2 тыс.руб.



Раздел 1
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития

1. Муниципальная программа Максатихинского района Тверской области 
"Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой 
политики в Максатихинском районе на 2020-2025 годы" (далее - муниципальная программа) 
определяет основные направления развития и функционирования системы управления 
муниципальными финансами и экономикой Максатихинского района Тверской области, 
финансовое обеспечение и механизмы реализации предусматриваемых мероприятий, 
показатели их результативности.

В последние годы осуществлен целый ряд мероприятий, направленных на повышение 
качества управления муниципальными финансами и увеличения экономического потенциала 
территории.

Создана нормативная правовая база по вопросам повышения качества организации 
бюджетного процесса и эффективности использования средств муниципального бюджета.

Обеспечена сбалансированность муниципального бюджета за счет эффективного 
управления муниципальным долгом района и проведения оптимизации расходов 
муниципального бюджета.

С 2013 года осуществлен переход муниципального бюджета на формирование и 
исполнение муниципального бюджета на основе муниципальных программ, которые 
являются инструментом повышения эффективности бюджетных расходов. Проведена 
автоматизация процессов управления реализацией муниципальных программ и проведения 
оценки эффективности их реализации. Формирование муниципального бюджета на основе 
муниципальных программ позволило повысить обоснованность бюджетных ассигнований на 
этапе формирования проекта муниципального бюджета и обеспечило более широкие 
возможности для оценки их эффективности.

Разработан и внедрен механизм финансового обеспечения процесса оказания 
муниципальных услуг в Максатихинском районе с учетом рекомендаций и требований, 
сформулированных на федеральном уровне.

Реализация указанных мероприятий создала необходимые условия для повышения 
эффективности управления муниципальными финансами и позволила внедрить механизмы, 
повышающие качество управления. Однако совершенствование бюджетного 
законодательства и бюджетной системы в целом ставит задачи по дальнейшему развитию 
существующего бюджетного процесса в Тверской области и в районе.

На территории Тверской области при поддержке Всемирного банка в 2013 году 
стартовала программа поддержки местных инициатив. Данной программой предусмотрено 
выделение на конкурсной основе субсидий из областного бюджета Тверской области на 
реализацию проектов, наиболее важных для малых территорий, направленных на 
благоустройство и ремонт объектов общественной инфраструктуры. При этом отбор и 
реализация проектов осуществляются при участии населения, что является отличительной 
особенностью указанной программы. Поселения района принимают активное участие в 
проектах местных инициатив.

С 2018 года муниципальным образованиям Тверской области выделяются субсидии 
на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 
рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». Район



участвует в этом проекте и занимается благоустройством дворовых и общественных 
территорий поселка.

Важную роль в увеличении экономического потенциала муниципального образования 
«Максатихинский район» играет процесс реализации инвестиционных проектов, 
предусматривающих комплексное развитие территорий, создание новых производств и 
промышленных объектов, объектов сферы торговли и услуг.

Одной из главнейших составляющих социально-экономического развития нашего 
района является промышленность. В Максатихинском районе развито 
деревоперерабатывающее производство и производство пищевых продуктов.

Потребительский рынок -  является одной из важнейших сфер деятельности района, 
состояние, тенденция и динамика развития которой отражают социально-экономическое 
положение района. За последние годы обеспеченность населения Максатихинского района 
торговыми площадками выросла.

В Максатихинском районе продолжается процесс формирования инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; работает ДИЦ п. Максатиха.

Формируемая система поддержки предпринимательства в первую очередь направлена 
на создание положительного имиджа предпринимательства, вовлечение молодежи в 
предпринимательскую среду, проведение семинаров, круглых столов.

Важным направлением в планировании развития Максатихинского района Тверской 
области является разработка и утверждение прогнозов и программ социально- 
экономического развития Максатихинского района.

Разработка прогноза социально-экономического развития Максатихинского района 
Тверской области на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу, 
предоставление показателей прогноза в Министерство экономического развития Тверской 
области, остается важным направлением.

Привлечение инвестиций является одним из важнейших рычагов воздействия на 
социально-экономическое развитие района. Организация работы в муниципальным 
образовании «Максатихинский район» по снижению административных барьеров в сфере 
градостроительства и создания условий для капитального и жилищного строительства 
позволяет создать на территории муниципального образования благоприятный 
инвестиционный климат.

Основным направлением вложения непромышленных инвестиций на территории 
Максатихинского района является строительство индивидуального жилья, капитальный 
ремонт многоквартирных жилых домов, учреждений образования и культуры, переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства.

2. Развитие сферы реализации муниципальной программы прогнозируется с учетом 
тенденций развития сферы управления финансами и экономическими процессами 
Российской Федерации, Тверской области и муниципального района.

Подраздел II
Основные проблемы в сфере управления муниципальными финансами, экономикой и

совершенствования налоговой политики

3. В то же время, несмотря на определенные успехи в области реформирования 
бюджетной системы, в Максатихинском районе Тверской области существует ряд проблем, 
которые в среднесрочной перспективе способны оказать негативное влияние на реализацию 
бюджетного процесса в Максатихинском районе Тверской области, в частности:

а) стратегическое планирование остается слабо увязанным с бюджетным 
планированием, отсутствует оценка всего набора инструментов (бюджетных, налоговых,



тарифных, нормативного регулирования), применяемых для достижения целей 
муниципальной политики;

б) сохраняются условия и стимулы для неоправданного увеличения бюджетных 
расходов, не созданы условия для мотивации органов местного самоуправления 
Максатихинского района Тверской области, а также муниципальных учреждений 
Максатихинского района Тверской области в повышении эффективности бюджетных 
расходов и своей деятельности в целом;

в) структура и динамика расходов бюджета Максатихинского района Тверской 
области слабо увязаны с целями социально-экономического развития Максатихинского 
района Тверской области;

г) отсутствуют действенные методики оценки деятельности органов местного 
самоуправления Максатихинского района Тверской области, в том числе оценки 
эффективности использования ими финансовых ресурсов;

д) доходная база местных бюджетов остается нестабильной;
е) возможности информационных технологий слабо используются для повышения 

эффективности планирования и исполнения бюджета Максатихинского района Тверской 
области;

ж) не удалось достичь реальной открытости информации о расходовании бюджетных 
средств для общества.

4.Основными проблемами, препятствующими развитию экономики и 
промышленности в районе являются:

а) ограниченность рынков сбыта товарной продукции. Проблема заключается в том, 
что предприятия района не полностью реализовывают свою произведенную продукцию на 
рынках других регионов и за рубежом по причине недостаточного уровня 
информированности потребителей об ассортименте, качестве и цене товаров;

б) дефицит квалифицированных кадров. Существование проблемы обусловлено тем, 
что крупные рынки труда городов Тверь, Москва, Санкт-Петербург предлагают 
высокооплачиваемые рабочие места квалифицированным специалистам;

в) старение и высокая степень износа основных производственных фондов.
Проблемными вопросами, которые препятствуют развитию малого и среднего

предпринимательства являются:
а) низкий уровень кадров (недостаточный уровень подготовки организаторов 

предпринимательской деятельности);
б) низкий уровень социальной защиты (социальных гарантий и социального 

обеспечения);
в) наличие административных барьеров;
г) недостаточный уровень информированности населения о государственной 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. Решение проблем в бюджетной сфере во многом будет способствовать созданию 

институциональных условий для эффективного использования средств бюджета 
Максатихинского района Тверской области, обеспечению финансовой устойчивости 
бюджета Максатихинского района Тверской области, что являегся основными целями 
реализации муниципальной программы Максатихинского райна Тверской области 
«Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой 
политики в Максатихинском районе» на 2020-2025 годы».

Основными направлениями решения проблем в сфере экономического развития 
являются следующие:

а) разработка программы социально-экономического развития Максатихинского 
района;



б) создание условий для преодоления административных барьеров, связанных с 
развитием малого и среднего предпринимательства;

в) разработка прогноза социально-экономического развития Максатихинского района;
г) совершенствование нормативно-правовой базы в сфере экономического развития.
6. Основными результатами реализации муниципальной программы должны стать: 

переход Максатихинского района Тверской области на формирование и исполнение бюджета 
Максатихинского района Тверской области на основе муниципальных программ, 
мобилизация доходного потенциала Максатихинского района Тверской области, 
совершенствование налоговой политики, создание условий для оказания качественных 
муниципальных услуг, разработка и реализация нового этапа развития межбюджетных 
отношений, внедрение концепции «Электронный бюджет».

Раздел II
Цели муниципальной программы

7. Муниципальная программа Максатихинского района Тверской области 
«Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой политики в 
Максатихинском районе на 2020-2025 годы» (далее -  муниципальная программа) направлена 
на достижение следующих целей:

а) , цель 1 «Обеспечение финансовой устойчивости бюджета Максатихинского района 
Тверской области»;

б) цель 2 «Обеспечение мониторинга основных финансовых показателей социально- 
экономического развития Максатихинского района Тверской области»;

в) цель 3 «Создание условий для обеспечения сбалансированного экономического
роста».

8. Показателями, характеризующими достижение цели 1 «Обеспечение финансовой 
устойчивости бюджета Максатихинского района Тверской области», являются:

а) расходы консолидированного бюджета Максатихинского района Тверской области;
б) расходы консолидированного бюджета Максатихинского района Тверской области 

в части увеличения стоимости основных средств (объем бюджета развития);
в) муниципальный долг Максатихинского района Тверской области на конец 

текущего финансового года;
г) муниципальный долг Максатихинского района Тверской области в процентах к 

доходам бюджета Максатихинского района Тверской области без учета безвозмездных 
поступлений на конец текущего финансового года;

д) доля расходов на обслуживание муниципального долга Максатихинского района 
Тверской области в расходах бюджета Максатихинского района Тверской области;

е) дефицит (профицит) бюджета Максатихинского района Тверской области.
9. Показателями, характеризующими достижение цели 2 «Обеспечение
мониторинга основных финансовых показателей социально-экономического развития

Максатихинского района Тверской области», являются:
а) объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений 

Максатихинского района Тверской области;
б) доля налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета 

Максатихинского района Тверской области в общем объеме доходов консолидированного 
бюджета Максатихинского района Тверской области (без учета субвенций);

в) доля налоговых и неналоговых доходов бюджета Максатихинского района 
Тверской области в общем объеме налоговых и неналоговых доходов консолидированного 
бюджета Максатихинского района Тверской области;



г) доля расходов бюджета Максатихинского района Тверской области, формируемых 
в рамках муниципальных программ Максатихинского района Тверской области, в общем 
объеме расходов бюджета Максатихинского района Тверской области.

10. Показателями, характеризующими достижение цели 3 «Создание условий для 
обеспечения сбалансированного экономического роста», являются:

а) количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего бизнеса;
б) доля среднесписочной численности работников субъектов малого и среднего 

предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий;
11. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

12. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих 
подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности 
и стабильности бюджета Максатихинского района Тверской области»;

б) подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в 
Максатихинском районе Тверской области»;

в) подпрограмма 3 «Обеспечение социально-экономического
прогнозирования и планирования»;
г) подпрограмма 4 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО 

«Максатихинский район» Тверской области».

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и 

стабильности бюджета Максатихинского района Тверской области»

Глава 1. Задачи подпрограммы

13. Реализация подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной 
сбалансированности и стабильности бюджета Максатихинского района Тверской области» 
связано с решением следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом 
Максатихинского района Тверской области»;

б) задача 2 «Мобилизация доходного потенциала Максатихинского района Тверской 
области»;

14. Решение задачи 1 «Обеспечение эффективного управления муниципальным 
долгом Максатихинского района Тверской области» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) объем задолженности по долговым обязательствам Максатихинского района 
Тверской области, нс выплаченной в отчетном году в установленные сроки;

б) объем привлеченных заемных средств в бюджет Максатихинского района Тверской 
области на основе конкурсов, аукционов, биржевых механизмов.

15. Решение задачи 2 «Мобилизация доходного потенциала Максатихинского района 
Тверской области» оценивается с помощью следующих показателей:

а) доля налоговых и неналоговых доходов районного бюджета и консолидированного 
бюджета района (без учета субвенций) в общем объеме доходов районного бюджета и 
консолидированного бюджета района соответственно;



б) проведение заседаний межведомственной комиссии по мобилизации доходов 
бюджета, укреплению налоговой и бюджетной дисциплины.

16. Значения показателей задач подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и 
долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета Максатихинского района 
Тверской области» по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

17. Решение задачи 1 «Обеспечение эффективного управления муниципальным 
долгом Максатихинского района Тверской области» осуществляется посредством 
выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1 
«Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета 
Максатихинского района Тверской области»:

а) административное мероприятие «Привлечение кредитных средств от кредитных 
организаций для обеспечения сбалансированности местного бюджета района на наиболее 
выгодных условиях»;

б) мероприятие «Обслуживание муниципального долга Максатихинского района 
Тверской области»;

в) административное мероприятие «Формирование кассового плана исполнения 
бюджета Максатихинского района Тверской области в целях определения сроков и объемов 
заимствований»;

г) административное мероприятие «Контроль соблюдения предельного объема 
муниципального долга и предельного объема заимствований, установленных статьями 106, 
107 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

18. Решение задачи 2 «Мобилизация доходного потенциала Максатихинского района
Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих административных 
мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной
сбалансированности и стабильности бюджета Максатихинского района Тверской области»:

а) административное мероприятие «Организация работы межведомственной комиссии 
Максатихинского района Тверской области по мобилизации доходов, укреплению налоговой 
и бюджетной дисциплины»;

б) административное мероприятие «Организация информационного взаимодействия 
между налоговыми органами по Тверской области и органами местного самоуправления 
Максатихинского района Тверской области на основе соглашений»;

в) административное мероприятие «Разработка и принятие межведомственного Плана 
мероприятий по мобилизации доходов бюджета Максатихинского района Тверской 
области»;

г) административное мероприятие «Утверждение плана мероприятий по повышению 
поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки 
консолидированного бюджета Максатихинского района;

д) административное мероприятие «Ведение мониторинга начисленных и уплаченных 
платежей в консолидированный бюджет Максатихинского района Тверской области по 
крупным налогоплательщикам с целью определения степени их влияния на объем доходов 
бюджета Максатихинского района Тверской области и местных бюджетов на основе 
соглашений».

е) административное мероприятие «Мониторинг изменений законодательства о 
налогах и сборах Российской Федерации в части местных налогов и сборов»;

ж) административное мероприятие «Контроль за выполнением прогноза налоговых и 
неналоговых доходов бюджета Максатихинского района Тверской области»;



з) административное мероприятие «Организация работы с невыясненными 
поступлениями бюджета Макскатихинского района Тверской области»;

19. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и 
стабильности бюджета Тверской области» оценивается с помощью показателей, перечень 
которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

20. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и 
стабильности бюджета», составляет 0,0 тыс. руб.

21. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 
«Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности 
бюджета», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в 
таблице 1:

Таблица 1

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной 

и долгосрочной сбалансированности и стабильности 
бюджета», тыс. руб. Итого, 

тыс. руб.Задача 1 
«Обеспечение 

эффективного управления 
муниципальным долгом 

Тверской области»

Задача 2
«Мобилизация доходного 

потенциала 
Максатихинского 

районаТверской области»
2020 г. 0,0 0,0 0,0
2021 г. 0,0 0,0 0,0
2022 г. 0,0 0,0 0,0
2023г. 0,0 0,0 0,0
2024 г. 0,0 0,0 0,0

2025г. 0,0 0,0 0,0

Всего, тыс. руб. 0,0 0,0 0,0

Подраздел 11
Подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных отношений 

в Максатихинском районе Тверской области»

Глава 1.Задачи подпрограммы

22. Реализация подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в 
Максатихинского районе Тверской области» связано с решением следующих задач:

а) задача 1 «Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджета 
Максатихинского района Тверской области»;

б) задача 2 «Эффективное использование системы межбюджетных отношений, как 
инструмента стимулирования развития муниципальных образований Максатихинского 
района Тверской области.



Решение задачи 1 «Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости 
бюджета Максатихинского района Тверской области» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) доля муниципальных образований Максатихинского района Тверской области, 
имеющих в отчетном году просроченную кредиторскую задолженность;

б) объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований 
Максатихинского района Тверской области в отчетном году.

Решение задачи 2 «Эффективное использование системы межбюджетных отношений, 
как инструмента стимулирования развития муниципальных образований Максатихинского 
района Тверской области:

а) доля муниципальных образований Максатихинского района Тверской области, 
получивших в отчетном году межбюджетные трансферты для обеспечения программ 
развития;

б) доля расходов муниципальных образований Максатихинского района Тверской 
области, направляемых на увеличение стоимости основных средств и проведение 
капитальных ремонтов (капитальные вложения бюджета).

23. Значения показателей задач подпрограммы 2 «Эффективная система 
межбюджетных отношений в Максатихинском районе Тверской области» по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

24. Решение задачи 1 «Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости 
бюджета Максатихинского района Тверской области» осуществляется посредством 
выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 
«Эффективная система межбюджетных отношений в Максатихинском районе Тверской 
области»:

а) мероприятие «поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» (в 
части предоставления дотаций на сбалансированность бюджетам поселений из бюджета 
Максатихинского района Тверской области)»;

б) мероприятие «предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений»;

в) административное мероприятие «Проведение ежегодного мониторинга и прогноза 
развития финансовой ситуации по каждому поселению Максатихинского района Тверской 
области»;

25. Решение задачи 2 «Эффективное использование системы межбюджетных 
отношений, как инструмента стимулирования развития муниципальных образований 
Максатихинского района Тверской области»:

а) административное мероприятие «Участие муниципальных образований 
Максатихинского района Тверской области в программах Тверской области для решения 
проблем городского и сельских поселений Максатихинского района Тверской области»;

б) административное мероприятие «Привлечение средств вышестоящих бюджетов, 
направленных на развитие инфраструктуры городского и сельских поселений 
Максатихинского района Тверской области»;

в) административное мероприятие «Оценка качества финансового менеджмента и 
оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 
образований Максатихинского района Тверской области»;

г) административное мероприятие «Соблюдение муниципальными образованиями 
Максатихинского района Тверской области нормативов формирования расходов на оплату



труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления».

26. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Максатихинском 
районе Тверской области» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их 
значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к 
настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы

27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Максатихинском 
районе Тверской области», составляет 1861,4 тыс. руб.

28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 
«Эффективная система межбюджетных отношений в Максатихинском районе Тверской 
области», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы 
приведен в таблице 2:

Таблица 2

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 2 «Эффективная система 

межбюджетных отношений в Максатихинском 
районе Тверской области», тыс. руб. Итого

Задача 1
«Создание условий для 

обеспечения финансовой 
устойчивости бюджета 

Максатихинского района 
Тверской области»

Задача 2 
«Эффективное 
использование 

системы 
межбюджстных 
отношений, как 

инструмента 
стимулирования 

развития 
муниципальных 

образований 
Максатихинского 
района Тверской 

области»
2020 г. 0,0 0,0 0,0
2021 г. 0,0 0,0 0,0
2022 г. 1861,4 0,0 1861,4
2023 г. 0,0 0,0 0,0
2024 г. 0,0 0,0 0,0
2025 г. 0,0 0,0 0,0

Всего, тыс. руб. 1861,4 0,0 1861,4
Подраздел III

Подпрограмма 3 «Обеспечение социально-экономического 
прогнозирования и планирования»

Глава 1.Задачи подпрограммы



29. Реализация подпрограммы 3 «Обеспечение социально-экономического 
прогнозирования и планирования» осуществляется путем решения следующих задач:

а) Задача 1 «Анализ и мониторинг развития социально-экономических процессов, 
направленных на устойчивое развитие района»;

б) Задача 2 «Оценка и прогнозирование социально-экономического развития района».
30. Решение задачи 1 «Анализ и мониторинг развития социально-экономических 

процессов, направленных на устойчивое развитие района» оценивается с помощью 
следующих показателей:

а) своевременная подготовка мониторинга;
б) количество мониторингов, направленных в Министерство экономического 

развития Тверской области и другие органы власти;
в) оказание содействия в проведении Всероссийской переписи населения на 2020 год.
31. Решение задачи 2 «Оценка и прогнозирование социально-экономического 

развития района» оценивается с помощью следующих показателей:
а) своевременная подготовка и корректировка прогноза социально-экономического 

развития района.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

32. Решение задачи 1 «Анализ и мониторинг развития социально-экономических 
процессов, направленных на устойчивое развитие района» осуществляется с помощью 
следующих мероприятий:

а) мероприятие «Средства на проведение Всероссийской переписи населения 2020
года»;

б) административное мероприятие «Мониторинг социально-экономического развития 
муниципального образования «Максатихинский район» Тверской области для Министерства 
экономического развития Тверской области»;

в) административное мероприятие «Мониторинг реализации Плана мероприятий по 
Посланию Губернатора Тверской области»;

г) административное мероприятие «Подготовка доклада «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов».

33. Решение задачи 2 «Оценка и прогнозирование социально-экономического 
развития района» осуществляется с помощью следующих мероприятий:

а) административное мероприятие «Разработка прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования «Максатихинский район» Тверской области»;

б) административное мероприятие «Подготовка годового доклада по реализации 
муниципальных программ муниципального образования "Максатихинский район" Тверской 
области».

34. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 3 «Обеспечение социально-экономического прогнозирования и 
планирования» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый 
для реализации подпрограммы



35. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3 «Обеспечение социально-экономического прогнозирования и 
планирования», составляет 213,3 тыс. руб.

36. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 
«Обеспечение социально-экономического прогнозирования и планирования», по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач подпрограммы приведен в таблице 3:

Таблица 3.

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, 
выделенный на реализацию подпрограммы 3 

«Обеспечение социально-экономического 
прогнозирования и планирования», тыс. руб.

Итого
Задача 1 «Анализ и 

мониторинг развития 
социально-экономических 

процессов, направленных на 
устойчивое развитие 

района»

Задача 2 «Оценка и 
прогнозирование 

социально- 
экономического 

развития района»

2020 г. 0,0 0,0 0,0
2021 г. 213,3 0,0 213,3
2022 г. 0,0 0,0 0,0
2023 г. 0,0 0,0 0,0
2024 г. 0,0 0,0 0,0
2025 г. 0,0 0,0 0,0

Всего, тыс. руб. 213,3 0,0 213,3

Подраздел IV
Подпрограмма 4 ««Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО 

«Максатихинский район» Тверской области»

37. Реализация подпрограммы 4 «Поддержка развития малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании «Максатихинский район» Тверской 
области» осуществляется путем решения следующих задач:

Задача 1 «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства»;

Задача 2 «Снижение напряженности на рынке труда путем самозанятости населения».
38. Решение задачи 1 «Развитие инфраструетуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства» оценивается с помощью следующих показателей:
а) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

поддержку, в том числе информационного, консультативного характера от общего числа 
зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства,

б) наличие разработанного и утвержденного перечня муниципального имущества для 
оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

39. Решение задачи 2 «Снижение напряженности на рынке труда путем самозанятости 
населения» оценивается с помощью следующих показателей:

а) количество проведенных мероприятий совместно с центром занятости.

Глава 2 Мероприятия подпрограммы



40. Решение задачи 1 «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства» осуществляется с помощью следующих мероприятий:

а) административное мероприятие «Информирование предпринимателей 
Максатихинского района о мерах поддержки, в т.ч. реализуемых Министерством 
экономического развития Тверской области»;

б) мероприятие «Награждение предпринимателей при проведении праздничных 
мероприятий (День района и т.д.)».

41. Решение задачи 2 «Снижение напряженности на рынке груда путем самозанятости 
населения» осуществляется с помощью следующих мероприятий:

а) мероприятие «Проведение семинаров, тренингов для вовлечения безработных 
граждан, в том числе жителей сельских поселений в предпринимательскую деятельность»;

б) административное мероприятие «Популяризация и пропаганда идеи 
предпринимательства, вовлечение безработных граждан, в том числе жителей сельских 
поселений и молодежи в предпринимательскую деятельность»;

42. Выполнение мероприятий подпрограммы 4 «Поддержка развития малого и 
среднего предпринимательства Максатихинского района» оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый 
для реализации подпрограммы

43. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 4 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО 
«Максатихинский район» Тверской области»
составляет 0,0 тыс. руб.

44. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Максатихинский район» 
Тверской области», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
подпрограммы приведен в таблице 4:

Таблица 4

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, 
выделенный на реализацию подпрограммы 4 

«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в МО «Максатихинский 

район» Тверской области», тыс. руб.
ИтогоЗадача 1 «Развитие 

инфраструктуры поддержки 
малого и среднего 

предпринимательства»

Задача 2 «Снижение 
напряженности на 
рынке труда путем 
самозанятости 
населения»

2020 г. 0,0 0,0 0,0
2021 г. 0,0 0,0 0,0
2022 г. 0,0 0,0 0,0
2023 г. 0,0 0,0 0,0
2024 г. 0,0 0,0 0,0
2025 г. 0,0 0,0 0,0

Всего, тыс. руб. 0,0 0,0 0,0



Раздел IV
Обеспечивающая подпрограмма 

Подраздел I
Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы

45. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора 
муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, 
составляет 48643,3 тыс. руб.

46. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности 
администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной 
программы приведен в таблице 5.

Таблица 5

№

п/ 
п

Обеспечивающая
подпрограмма

По годам реализации муниципальной программы, тыс.
руб.

Всего,
тыс.
руб.

2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 Обеспечение

деятельности
администратора
муниципальной

программы
(содержание
финансового
управления

администрации
Максатихинского

района)

7914,2 8027,1 8894,6 8221,6 7971,6 7614,2 48643,3

Итого, тыс. руб. 7914,2 8027,1 8894,6 8221,6 7971,6 7614,2 48643,3

47. Расходы на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы 
по годам реализации муниципальной программы в разрезе кодов бюджетной классификации 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Подраздел II
Административные мероприятия

48. В рамках обеспечивающей подпрограммы предусмотрено выполнение следующих 
административных мероприятий:

а) повышение квалификации сотрудников финансового управления администрации 
Максатихинского района Тверской области;

б) прохождение профессиональной переподготовки сотрудников финансового 
управления администрации Максатихинского района Тверской области.

49. Выполнение административного мероприятия «Повышение квалификации 
сотрудников финансового управления администрации Максатихинского района Тверской 
области» оценивается с помощью следующих показателей:



а) количество сотрудников финансового управления администрации 
Максатихинского района, прошедших курсы повышения квалификации и профессиональную 
переподготовку;

б) доля сотрудников финансового управления администрации Максатихинского 
района Тверской области, повысивших свою квалификацию за отчетный период.

50. Выполнение административного мероприятия «Прохождение профессиональной 
переподготовки» оценивается с помощью показателя - количество сотрудников финансового 
управления администрации Максатихинского района, прошедших профессиональную 
переподготовку.

51. Значения показателей административных мероприятий по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе.



21
Приложение 1

к муниципальной программе Максатихинского района Тверской области «Управление 
муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой политики в

Максатихннском районе на 2020 - 2025 годы"

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области 

«Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой политики в Максатихннском районе Тверской области на 2020 - 2025 годы"

Администратор муниципальной программы Максатихинского района Тверской области - Финансовое управление администрации Максатихинского района Тверской области 
Принятые обозначения и сокращения
1 Программа - муниципальная программа Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой политики в Максатихннском районе на 2020-2025 годы"
2 Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными финансами, экономикой и совершенствование налоговой политики в Максатихннском районе на 2020 - 2025 годы’

Коды бюлаегоо* КЛЯКЯфмшшЯ

Ь п н
«IMCpCMIU

Г«ли реА.пгмюш прогреми»
11г 1ГЖК Гсуимипм.*) имчгмие

К.Я и с к к ’Ь стать* бюхос» пом лян-ля

Ч «XJ-*
1"Ч хроср

п; т — 20»  гол 2021 гоа Х ?2гол 2023 гол 2024 гоя » 7 5  гол -течение г ол достижения

5 9 2 0 0 0 0 1 3 и 0 0 0
— U —J 

0 0 0 0 П р о г р а м м а  " У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и ,  э к о н о м и к о й  и  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  н а л о г о в о й  п о л и т и к и  в  М а к с а  п п и н с к о м  
р а й о н е  н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  г о д ы "

----------т ы с .  р уб .
______ и ---------

7  9 1 4  ДО
и

8  2 4 0 ,4 0
и

10  7 5 6 ,00 8  2 2 1 ,6 0
_______26---------

7 9 7 1 ,6 0 7  6 1 4 ,2 0 5 0  7 1 8 .0 0 2 0 2 5 г .

Ц е л ь  1 « О б е с п е ч е н и е  ф и н а н с о в о й  у с т о й ч и в о с т и  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и » .

П о к у п а т е л ь  1 « Р а с х о д ы  к о н с о л и д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а Т в с р с к о й  о б л а е т » т ы с .  р уб . 4 6 9  169 .2 4 5 7  106 .50 4 5 7  1 0 6 .50 4 5 8  8 8 5 .7 0 4 5 8  2 3 5 ,0 0 4 0 9  4 7 7 3 2 709  9 8 0 .2 0 20 2 5 г

П о к а з а т е л ь  2 « Р а с х о д ы  к о н с о л и д и р о в а н н о !  о  б ю д ж е т  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  к  ч а с т и  у в е л и ч е н и я  с т о и м о с т и  
о с н о в н ы х  с р е д с т в  (о б ъ е м  б ю д ж е т  р а н н и  н и )»

т ы с .  р уб . 4 6  0 1 7 ,7 70  9 8 3 .7 13  710 ,4 1 8 6 3 3 1 5 0 3 .7 1 0 0 0 .0 1 3 5  0 7 8 .8 0 2 0 25г.

П о к у п а т е л ь  3  « М у н и ц и п а л ь н ы й  ДОЛГ М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  к о н е ц  т е к у щ е г о  ф и н а н с о в о г о  го д а » г ь к .  р уб . 0 ,0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 .0 0 .0

П о к а з а т е л ь  4  « М у н и ц и п а л ь н ы й  л а й  М а к с а т и х и н с к о г о  p a i io n a  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  п р о ц е н т а х  к  д о х о д а м  б ю д ж е т а V . ОД 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о .о 7 ,6 2 0 2 5 г .

П о к а » ! е л ь  5  « Д а т а  р а с х о д о в  н а  о б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й »  д а н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  р а с х о д а х  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  
р а й о н а Т ь е |к к о й  о б л а с т и »

% 0 ,0 0 0 ,00 ОД) 0 ,0 0 0 .0 0 ,0 0 .0 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  6  « Д е ф и ц и т  (-) ( п р о ф и ц и т  (+ )) б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  области»* -9  0 9 5 3 -1 6  3 4 3 .2 9 0 .0 0 .0 0 .0 -25  4 3 8 .79 2025г

Ц е л ь  2 « О б е с п е ч е н и е  м о н и т о р и н г а  о с н о в н ы х  ф и н а н с о в ы х  п о к а т а  1е л с й  с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о ю  р а з в и т и я  М а к с а ш х и н с к о ю  
р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

-

П о к а з а т е л ь  1 « О б ъ е м  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  т а д а т ж с н н о с т и  ч у ш щ и п а л ь н м х  у ч р е ж д е н и й  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  
о б л а с т и »

т ь к .  руб . 483 .1 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 .0 483.1 2 025г.

I lo K a i* ic .ih 2  « Д о л я  н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  к о н с о л и д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а  М а к с а  t h x ii ik k o io  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  
о б щ е м  о б ъ е м е  д о х о д о в  к о н с о л и д и р о в а н н о ю  б ю д ж е т а  М а к с а ш х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

•/. 2 9 ,6 3 26 ,74 3 0 ,6 2 3 1 ,4 3 3 1 ,9 2 3 1 ,9 2 28 ,72 2 0 2 5 г .

П о к а т а  г е л ь  3  « Д а т я  р а с х о д о в  к о н с о л и д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о ш  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и ,  ф о р м и р у е м ы х  в  р а м к а х  
ч у н и и и п а т ь н ы х  п р о г р а м м  Т в е р с к о й  о б л а с т и , в  о б щ е м  о б ъ е м е  р а с х о д о в  к о н с а  ц е д и р о в а н н о г о  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  
Т в е р с к о й  о б л а с т и »

V . 9 6 ,9 9 6 .5 9 7 4 9 5 .5 9 4 3 9 6 3 9 5 3 2 0 25г.

3 .0 3 .0 2 025

П о к а з а т е л ь  2 " Д а т н  с р с л н е с и н с о ч н о й  ч и с л е н н о е  г н  р а б о т н и к о в  с у б ь е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в 
с р е д н е с п и с о ч н о й  ч и с л е н н о с т и  р а б о т н и к о в  всех  п р е д п р и я т и й "

% 3 0 ,0 31 .0 3 2 .0 3 3 ,0 3 4 ,0 3 5 .0 3 5 ,0 2  025

S 2 1 3 0 1 1 3 1 и 0 0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  1 « О б е с п е ч е н и е  к р а т к о с р о ч н о й  н  д о л г о с р о ч н о й  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  н  с т а б и л ь н о с т и  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  
р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

т ы с .р у б 0 ,0 0 ,0 ОД) 0 .0 0 .0 0 ,0 2 0 25г.

2 1 3 0 1 1 3 1 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 « О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о ю  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  д о л г о м  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и » т ы с .р у  6. 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 .0

П и к а т а т е л ь  1 « О б ъ е м  за д о л ж е н н о с т и  п о  ;ю л г о в ы м  о б я з а т е л ь с т в а м  М а к с а т и х и н с к о г о  p a i io n a  Т в е р с к о й  о б л а с т и ,  н е  в ы п л а ч е н н о й  в т ы с .р у б . 0 0 0 0 0 0 0 2 025г.

П о к а з а т е л ь  2 « О б ъ е м  п р и в л е ч е н н ы х  з а е м н ы х  с р е д с т в  в  б ю д ж е т  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  о с н о в е  к о н к у р с о в ,  
а у к ц и о н о в ,  б и р ж е в ы х  м е х а н и з м о в »

т ы с .  р уб . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 2025г.

9 2 1 3 0 1 1 3 1 0 1 2 0 0 1 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1.001 « П р и в л е ч е н и е  к р е д и т н ы х  с р е д с т в  о т  к р е д и т н ы х  о р г а н и з а ц и й  ,г т я  о б е с п е ч е н и я  
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  p a i io n a  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  н а и б о л е е  в ы г о д н ы х  у с л о в и я х »

д а /и е т н е т н е т н е т н е т н е т н е т н е т 2 0 25г.

2 1 3 0 I 1 3 1 0 1 2 1) 0 2 0 М е р о п р и я т и е  1 .0 0 2  « О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д а т г а  М а к с а т и х н н с к о м )  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а е т » о .о о 0 .00 0 .0 0 0 .00 0 .0 0 о.оо

П о к а з а т е л ь  1 « О б ъ е м  з а д о л ж е н н о с т и  п о  п л а т е ж а м  п о  о б с л у ж и в а н и ю  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а  М а к с а т и х н н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  
о б л а с т и ,  н с  в ы п л а ч е н н о й  в  о т ч е т о м  год у  в у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и »

т ы с .р у б . 0 0 0 0 0 0 2 0 2 5 г

2
1

3 0 1 1 3 1 0 1 2 0 0 3 0 Л л м и н н с г р а т и в н о с  м е р о п р и я т и е  1 .003  « Ф о р м и р о в а н и е  к а с с о в о ю  п л а н а  и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  М а к с а ш х н н с к о г о  p a iio H a  Т в е р с к о й д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а

П о к а з а т е л ь  1 « Д о л я  о п е р а ц и й  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и ,  п р о и з в е д е н н а я  в  со о тн егсв ггн  с к а с с о в ы м % 100,0 100 ,0 100 ,0 100Д) 1 0 0 ,0 100 ,0 100 ,0 2025г.

9 2 1 3 0 1 1 3 1 0 1 2 0 0 4 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .0 0 4  « К о н т р о л ь  с о б л ю д е н и я  п р е д е л ь н о ю  о б ъ е м а  м у н н и и п а л ы г о г о  д о л г а  и  п р е д е л ь н о г о  о б ъ е м а д а /н с т д а д а д а д а д а д а д а 2025г.

П о к а з а т е л ь  1 « Л а з я  о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  о т н о с и т е л ь н о  у т в е р ж д е н н о г о  
о б щ е г о  г о д о в о г о  о б ъ е м а  д о х о д о в  б ю д ж е т  М а к с а т и х н н с к о ю  р а й о н а  б е з  у ч е т а  у т в е р ж д е н н о г о  о б ъ е м а  б е зв о зм е з д н ы х  п о с т у п л е н и й »

% 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 .0 0 .0 2025т.

П о к а з а т е л ь  2  « Д а т я  о б ъ е м а  м у н ш н ш я л м ю ю  д о л г а  М а к с а т и х н н с к о м »  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  о т н о с и т е л ь н о  п р ед ел ьн о м »  о б ъ е м а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д а н  а ,  у с т а н о в л е н н о г о  Б ю д ж е т н ы м  к о д е к с о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

% 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о .о 0 .0 2 0 25г.

5 2 1 3 II 1 1 3 1 0 2 0 0 0 0 0 З а д а ч а  2  « М о б и л и з а ц и я  д о х о д н о ю  п о т е н ц и а л а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и » 2 0 25г.
9 2 1 3 0

1
1 3

1
0 2 2 0 0

1
0 А д м и н и с т р а т и в н о е  .м е р о п р и я т и е  2.001 « О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  М е ж в е д о м с т в е н н о й  к о м и с с и и  М а к с а т и х н н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и  п о  м о б и л и з а ц и и  д о х о л о в д к р е п ,  ген и ю  н а л о г о в о й  и  б ю д ж е т н о й  д и с ц и п л и н ы »
д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а 2025г.

П о к а з а т е л ь  1 « Д а т а  м е р о п р и я т и й  п л а н а  р а б о т ы  М е ж в е д о м с т в е н н о й  к о м и с с и и  М а к с а т н х з 1н с к 01 о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а е т  п о  
у к р е п л е н и ю  н а л о г о в о й  д и с ц и п л и н ы ,  в ы п о л н е н н ы х  п о  и т о г а м  о т ч е т н о г о  п е р и о д а »

•/• 100 ,0 100 ,0 100 ,0 100 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 .0 100 .0

1 3 0 1 1 3 1 0 2 2 0 0 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 2  « О р г а н и з а ц и я  и н ф о р м а ц и о н н о г о  в з а и м о д е й с т в и я  м е ж д у  н а л о г о в ы м и  о р г а н а м и  но  Т в е р с к о й  
о б л а с т и  и  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и  н а  о с н о в е  с о г л а ш е н и й »

д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а

'
3 0 1 1 3 1 0 2 2 0 0 3 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .003  « Р а з р а б о т к а  и  п р и н я т и е  м е ж в е д о м с т в е н н о г о  П л а н а  м е р о п р и я т и й  н о  м о б и л и з а ц и и  д о х о д о в д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а

5
П о к а з а т е л ь  1 « Д а т я  м е р о п р и я т и й  п л а н а ,  в ы п а ш е н н ы х  п о  и т о г а м  о т ч е т н о ю  п е р и о д а » % 100,0 1003) 100 .0 100 .0 1 0 0 ,0 100 .0 100 .0 2 025г.

9 2 1 3 0 1 1 3 1 0 2 2 0 0 4 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .004  « У т в е р ж д е н и е  п л а н а  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  п о с т у т ь к и н я  н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  
д о х о д о в , а  т а к ж е  н о  с о к р и ш с м н ю  н е д о и м к и  к о н с а т н л щ н т а т ю г о  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а »

д а /н с т д а д а д а д а д а д а д а  j 2 0 25г.



дешн»стр*1<54 pauui оодрилел Iforpaw a — ианршлсше раскдок
IIf 'B  просрамым, подпрограммы, ■ j r a  ■•олтрмримы. ысрмфмапы подпрограммы. *дхи*истр*п.«яые мсрзормти ■ ■( оокпатс-ш 1 >«(><•«•

2020 гоя 2021 год 2022 год 2023 год 2024 гоя 202S гол ю л  лостнжеия*

и

5 9 2 1 3 0 1 1 3 1 0 2 2 0 ft 5 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 5 . « В е л е н и е  м о н и т о р и н г а  н а ч и с л е н н ы х  и  у п л а ч е н н ы х  и л а  i г а с »  в  к о н с о л и д и р о в а н н ы й  б ю д ж е т  
М а к с а т и х н и с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  п о  к р у п н ы м  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а м  с ц е л ь ю  о п р е д е л е н и я  с т е п е н и  и х  в л и я н и я  н а  о б ъ е м  

д о х о д о в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  и  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в »

д а /н е т д а д а ЛЯ л а д а д а д а 2 0 25г.

5 9 2 1 3 0 1 1 3 1 0 2 2 0 0 6 ft А д м и н и с т р а т и в н о е  м с р о и р н я г и с 2 .0 0 6 :  « К о н т р о л ь  та  в ы п о л н е н и е м  п р о г н о з а  н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  б ю д ж е т а  
М а к 'с а т н х и н с к о г о  р а й о п а Т в е р с к о й  о б л а с т и »

л а /н с т д а .та л а д а д а л а -та 2 0 2 5 г .

П о к ж т а т  е л  к  1 « Д о л я  в и д о в  н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  д о х о д о в  б ю д ж е т а  М а к с а т н х л н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а е т ,  та  и с п о л н е н и е м  
к о т о р ы х  п р о в о д и т с я  е ж е м е с я ч н ы й  к о н т р о л ь  и  о п е н к а  п е р с п е к т и в н о г о  и с п о л н е н и я »

% 100 .0 100 ,0 100 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 100 ,0 1 0 0 .0 2 025г.

П о к а з а т е л ь  2 « К о л и ч е с т в о  п о д г о т о в л е н н ы х  а н а л и т и ч е с к и х  д о к у м е н т о в  п о  и с п о л н е н и ю  д о х о д о в  б ю д ж е т а  М а к с а т и х н и с к о ю  р а й о н а  
Т в е р с к о й  о б л а с т и »

п гг. 16 16 16 16 16 16 16 2 0 2 5 г .

5 9 2 1 3 0
1

1 3 1 0 2 2 0 0 7 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 7  « О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  с  н е в ы я с н е н н ы м и  п о с т у п л е н и я м и  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  
М а к с а т н х л н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

д а /н с т д а л а д а д а д а л а л а 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  1 « С т е п е н ь  и с п о л н е н и я  у в е д о м л е н и и  п о  у т о ч н е н и ю  н е в ы я с н е н н ы х  п о с т у п л е н и й ,  п о д г о т о в л е н н ы х  о т д е л о м  д о х о д о в  и  
н а л о г о в о й  п о л и т и к и  Ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  М а к с а т н х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

•/• 1 0 0 ,0 100 .0 100 .0 100 ,0 1 0 0 ,0 100 ,0 1 0 0 ,0 2 0 2 5 г .

5 9 2 0 и и и 1 3 2 0 ft 0 0 ft ft ft П о д п р о г р а м м а  2 « Э ф ф е к т и в н а я  с и с т е м а  м с ж б ю д ж с т н ы х  о т н о ш е н и й  в  М а к с а п л ш и с к о м  р а й о н е  Т в е р с к о й  о б л а с т и » т ы с. руб . 0 ,0 0 ,0 1 8 6 1 .4 0 .0 о ,о 0 ,0 1 8 6 1 ,4 2 0 2 5 г .

5 9 2 0 0 0 0 1 3 2 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 « ( 'о т д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  ф и н а н с о в о й  у с т о й ч и в о с т и  б ю д ж е т а  М а к с а м ш ш с к о г »  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и » л ь ю . руб . 0 ,0 0 .0 1 8 6 1 ,4 0 .0 0 ,0 ОД) 1 8 6 1 ,4 2 0 2 5 г .

П о к а з а т е л ь  1 « Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а  ш х  н  н с  к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и ,  и м е ю щ и х  в  о т ч е т н о м  ю л у  
п р о с р о ч е н н у ю  к р е д и т о р с к у ю  з а д о л ж е н н о с т ь »

% 0 .0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 2 0 2 5 г .

П о к а з а т е л ь  2  « О б ъ е м  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  М а к с а т н х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  о т ч е т н о м  г о д у » т ы с .  р уб . 483 ,1 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 ,0 483 .1 2 0 2 5 г .

5 9 2 0 0 ft 0 1 3 2 ft 1 2 0 0 1 0 М е р о п р и я т и е  1.001 « П о д д е р ж к а  м е р  н о  о б е с п е ч е н и я  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в » т ы с .р у б . 0 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 .0 2 025г.
5 9 2 0 * 0 2 1 3 2 ft 1 2 0 0 2 0 М е р о п р и я т и е  1 .0 0 2  " П р е д о с т а в л е н и е  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  б ю д ж е т а х !  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ТЫ С.руб. 0 ,0 0 .0 1 8 6 1 ,4 0 .0 0 ,0 0 ,0 1 8 6 1 .4 2 025г.
5 9 2 0 0 0 0 1 3 2 0 1 2 0 0 4 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .0 0 4  « П р о в е д е н и е  е ж е г о д н о ю  м о н и т о р и н г а  н  п р о г н о з а  р а з в и т и я  ф и н а н с о в о й  с и т у а ц и и  н о  к а ж д о м у  

п о с е л е н и ю  М а к с а т и х н и с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »
д а /н е т д а д а л а д а л а .та л а 2 025г.

5 9 2 1 4 0 1 1 3 2 0 2 0 0 0 0 ft З а д а ч а  2  " Э ф ф е к т и в н о е  n c n c u b io i ia in ic  с и с т е м ы  м е ж б н зд ж с т н ы х  о т н о ш е н и й  к а к  и н с т р у м е н т а  с т и м у л и р о в а н и я  р а з в и т и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а т и х н н с к о !  о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и "

- * - 2 0 2 5 г .

П о к а з а т е л ь  1 " Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а т и х н и с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и , п о л у ч и в ш и х  в  о т ч е т н о м  г о д у  

м е ж б ю д ж е т н ы е  1р а н ч с ф е р т ы  д л я  о б е с п е ч е н и я  п р о г р а м м  р а з в и т и я ”
% 100 ,0 7 5 ,0 100 ,0 1 0 0 .0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  2 " Д о л я  р а с х о д о в  ч у н н и и п а т ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а т и х н и с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б д а с т и ,  н а л р н л е н н ы х  н а  
у в е л и ч е н и е  с т о н м о с п т  о с н о в н ы х  с р е д с т в  и  п р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н ы х  рехтотггоя ( к а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  б ю д ж е т а )

% 14.1 31 ,9 16,7 4,1 3 3 1 6 3 16 ,8 2 0 25г.

5 9 2 1 4 0 1
1

3 2 0 2 2 0 ft 1 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .001  " У ч а с т и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а п т х н н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в 
п р о г р а м м а х  Т в е р с к о й  о б л а с т и  д л я  р е ш е н и я  п р о б л е м  г о р о д с к о г о  и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  М а к с а  тих  и т к к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и

д а /н е т д а д а л а л а л а л а .та 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  1 " К о л и ч е с т в о  п о с е л е н и й , п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е  в  п р о г р а м м а х  Т в е р с к о м  о б л а с т и  д л я  р е ш е н и я  п р о б л е м  п о с е л е н и й  
М а к с а п т х н н г к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и

ШТ. 4 4 4 4 4 4 4 2 0 2 5 г .

5 9 2 1 4 0
1

1 3 2 0 2 2 0 ft 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 2  " П р и в л е ч е н и е  с р е д с т в  в ы ш е с т о я щ и х  б ю д ж е т о в , н а п р а в л е н н ы х  н а  ра зв тгт и е  и н ф р а с т р у к т у р ы  

1 о р о д с к о г о  и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  М а к с а т н х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и "

д а /н с т д а д а д а л а д а л а д а 2 025г.

П о к а з а т е л ь  1 " Д а т а  п р и в л е ч е н н ы х  с р е д с т в  в ы ш с с т о я п и т х  б ю д ж е т о в , н а п р а в л е н н ы х  н а  п р о г р а м м ы  р а з в и т и я  и н ф р а с т р у к т у р ы  
п о с е л е н и й  М а к с а т н х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а е т "

% 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 025г.

5 9 2 1 4 0
1

1 3 2 0 2 2 0 0 3 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 3  " О п е н к а  к а ч е с т в а  ф и н а н с о в о г о  м е н е д ж м е н т а  и  о п т и м и з а ц и и  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а т и х и н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и "

л а /н с т д а д а л а л а д а л а д а 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  1 " Д о л я  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  n p ia n o B  м е с т н о ю  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  М а к с а т и х н и с к о ю  

р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  обтигм  о б ь е м с  р а с х о д о в  п о с е д е н и й
% 17.8 20 ,2 1 8 3 18.1 1 8 .0 18,6 18 ,6 2 0 25г.

5 9 2 1 3 0 1
1

3 2 ft 2 2 0 ft 4 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 4  " С о б л ю д е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о б р а з о в а н и я м и  М а к с а з н х т т н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а е т  
н о р м а т и в о в  ф о р м и р о в а н и я  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а  в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц .  о с у щ е с т в л я ю щ и х  с в о и  п о л н о м о ч и я  н а  
п о с т о я н н о й  о с н о в е , м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  и  с о д е р ж а н и е  o p i я н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

л а /н с т д а д а .та .та д а л а д а 2 0 25г.

5 0 1 ft 1 1 3 1 .1 3 ft 0 0 0 0 ft 0 П о д п р о г р а м м а  3  О б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н о -  э к о н о м и ч е с к о г о  п р о г н о ш р о в а н н я  и  п л а н и р о в а н и я т ы с р у б . 0 213 .3 0 0 0 0 2 1 3 3 2 0 25г.

5 0 1 0 1 1 3
1

3 3 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 " А н а л и з  н  м о н к т о н н г  р а з в и т и я  с о ц н а т ы ю -  э к о н о м и ч е с к и х  п р о ц е с с о в ,  н а п р а в л е н н ы х  п а  у с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  р а й о н а " т ы е р у б . 0 2 1 3 3 0 0 0 0 2 1 3 3 2 0 2 5 г .

5 0 1 0 1 1 3 1 3 3 ft 1 5 4 6 9 0 М е р о п р и я т и е  1.001 « С р е д с т в а  н а  п р о в е д е н и е  В с е р о с с и й с к о й  п е р е п и с и  н а с е л е н и я  2 0 2 0  ю л а " т ы с .р у б . 0 2 1 3 3 0 0 0 0 2 1 3 3 2 0 2 5 г
П о к а з а т е л ь  1 " О к а з а н и е  с о д е й с т в и я  в  п р о в е д е н и и  В с е р о с с и й с к о й  п е р е п и с и  н а с е л е н и я  н а  2 0 2 0  г о д " д а /н е т л а 2 025г.

5 0 1 0 1 1 3 1 3 3 0 1 2 0 ft 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .002  « М о н и т о р и н г  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« М а к с а т и х н н с к и й  р а й о н »  Т в е р с к о й  о б л а с т и  д л я  М и н и с т е р с т в а  э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

д а /н е т д а д а л а д а .та д а д а 2 0 25г.

П о к а з а т е л ь  1 " С в о е в р е м е н н а я  п о д г о т о в к а  м о н и т о р и н г а " д а /н е т д а л а д а д а л а д а 2 0 25г.
5 0

1
0 1 1 3

1
3 3 ft 1 2 0 0 3 ft

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .003  « М о н и т о р и и т  р е а л и з а ц и и  П л а н а  м е р о п р и я т и й  н о  П о с л а н и ю  Г у б е р н а т о р а  Т в е р с к о й  о б л а с т и » ;
д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а 2 0 2 5 г .

П о к а з а т е л ь  1 " К о л и ч е с т в о  м о н и т о р и н г о в  н а п р а в л е н н ы х  в  М и н и с т е р с т в о  э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Т в е р с к о й  о б л а е т  и  д р у г и е  

о р г а н ы  в л а с т и "

сд . 1 1 1 1 1 1 1 2 0 25г.

5 0
1

0 1 1 3 1 3 3 0 1 2 0 0 4 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .004  « П о д г о т о в к а  д о к л а д а  « О б  о ц е н к е  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  г о р о д с к и х  о к р у г о в  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в » .

д а /н е т л а д а д а .та л а д а д а 2 0 25г.

5 9 2 0 1 1 3 1 3 3 ft 2 ft 0 0 0 0 З а д а ч а  2 « О ц е н к а  и  п р о г н о з и р о в а н и е  с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о ю  р а з в и т и я  р а й о н а - - .

5 9 2 0
1 1 3 1 3 3 ft 2 2 0 0 1 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2.001 « Р а з р а б о т к а  п р о г н о з а  с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о ю  р а з в и т и я  м у н и ц и п а л ь н о ю  о б р а з о в а н и я  

« М а к с а т и х н н с к и й  р а й о н »  Т в е р с к о й  о б л а с т  и » ;
д а /н е т д а .та д а д а л а д а Д а 2 0 2 5 г .

П о к а т а л  е л ь  1 " С в о е в р е м е н н а я  п о д г о т о в к а  и  к о р р е к т и р о в к а  Н |ю п ю т а  с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о ю  р а з в и т а  р а й о н а ” д а /н е т д а л а д а д а д а д а д а 2 0 2 5 г .

5 9 2 0 1 1 3 1 3 3 ft 2 2 0 0 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .0 0 2  « П о д г о т о в к а  го л о в о г о  д о к л а д а  н о  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  " М а к с а т и х н н с к и й  р а й о н "  Т в е р с к о й  о б л а е т » .

л а /н с т д а д а д а .та д а .ха д а 2 0 25г.

5 9 2 0 0 и ft 1 3 4 ft ft 0 0 0 0 0 П о д п р о г р а м м а  4 « П о д д е р ж к а  м а ю г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и т ш м а т с л ь с п т а  в  М О  « М а к с а  ш и и т с к и й  р а й о н »  Т в е р с к о й  о б д а с т и " т ы с .  руб . 0 0 0 0 0 0 0 20 2 5 г

5 9 2 0 0 ft 0 1 3 4 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а  1 « Р а т в и ш с  и н ф р а с т р у  к т у р ы  п о д д е р ж к и  м а л о ю  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а » - . 2 0 25г.

5 9 2 0 0 0 0
1

3 4 0 1 2 0 0 1 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .001  « И н ф о р м и р о в а н и е  п р е д п р и н и м а т е л е й  М а к с а т н х и н с к о г о  р а й о н а  0  м е р а х  п о д д е р ж к и , в  т .ч .  
р е а л и з у е м ы х  М и н и с т е р с т в о м  э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

д а /н е т д а д а .та д а д а .та л а 2 0 2 5  г.

П о к а з а т е л ь  1 " К о л и ч е с т в о  с у б ъ е к т о в  м а ю г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  п о л у ч и в ш и х  п о д д е р ж к у , в  т о м  ч и с л е  
и н ф о р м а ц и о н н о г о ,  к о н с у л ь т а т и в н о ю  х а р а к т е р а  о т  о б щ е г о  ч и с т а  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  с у б ъ е к т о в  м а л о ю  и  с р е д н е ю  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

ед . 2 2 2 3 3 3 3 2 0 25г.

5 9 2 0 ft ft ft 1 3 4 0 1 2 0 0 2 0 М е р о п р и я т и е  1 .002  « Н а г р а ж д е н и е  п р е д п р и н и м а т е л е й  п р и  п р о в е д е н и и  п р а з д н и ч н ы х  м е р о п р и я т и й  (Д е н ь  р а й о н а  и  л л .) » . д а /н е т д а д а д а д а д а д а д а 2 0 25г.
П о к а з а т е л ь  1 " Н а л и ч и е  р а з р а б о т а н н о ю  и  у т в е р ж д е н н о г о  п е р е ч н я  м у н н и м н а л ы т о ю  и м у щ е с т в а  д л я  о к а з а н и я  и м у щ е с т в е н н о й  
п о д д е р ж к и  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и  с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "

д а /н е т л а л а д а д а д а Да д а 2025г.

5 9 2 0 ft ft 0 1 3 4 ft 2 0 0 0 0 0 З а д а ч а  2 « С н и ж е н и е  н а п р я ж е н н о с т и  н а  р ы н к е  т р у д а  п у т е м  с а м о з а н я т о с т и  н а с е л е н и я » - . 2 0 25г.

5 9 2 0 0 0 0 1 3 4 0 2 2 0 0 1 ft М е р о п р и я т и е  1 .001  « П р о в е д е н и е  с е м и н а р о в ,  Т р е н и н г о в  д л я  в о в л е ч е н и я  б е з р а б о т н ы х  г р а ж д а н ,  в  т о м  ч и с л е  ж и т е л е й  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  в  п р е д п р и н и м а т е л ь с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь »

д а /н е т д а л а л а д а д а д а д а 2 0 2 5 г . 1



Колы «ходжи твой кллх*фми»ц«»

Цели ар<хр4ыш. поддрэградои. ил>чи додпрогрошм, хсропрыгш п».*нро|р«ши. ■дининсфатмвиие ыерилршпи ■ шх oonuiiq m

Годы р<=« т м и н  пренрамми Целеиое (стччдрнив) хвачен нс

■дыхни: тр* горе 
програшш - w "

водрдмел
"|У̂ ”

подлрос
ртах» 2020 год 2021 .од 2022 год 2023 год 2074 год 202» год ХИДЧОИНС год аистижепид

1 __ 1Л _ II 12 14 i? ______ Ц ----------12______ « н
П о к а з а т е л ь  1 " К о л и ч е с т в о  п р о п и л е н н ы х  м е р о п р н н т н й  с о в м е с т и  с  ц е н т р о м  з а н я т о с т и " С1. 1 I 1 1 1 2 0 25г.

5 9 2 0 О 0 0 1 3 4 0 2 2 и 0 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1.0 0 2 « П о п у л я р щ а и н я  н  n p o n a r a i u a  и д е и  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  в о в л е ч е н и е  б с т р а б о г н ы х  г р а ж д а н ,  
в  т о м  ч и с л е  ж и т е л е й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  м о л о д е ж и  в  п р е д п р и н и м а т е л ь с к у ю  . т с и т е д ы ю о ъ »

л а /н е т д а .та л а л а д а д а л а 2 0 25г.

9 2 fl 1 ft 6 щ } 9 _ IL J L ft 0 1 Ь _ 0 j ц ь О Р с ш с ч н в з ю ш м  и и л и т ю г о а м м а ____________________________________________________________________________________________________________ 7  9 1 4 .2 8  027.1 8  894 .6
5 9 2 0 1 0 б 1 3 9 0 9 0 0 0 0 и 1 . О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а т о р о в  п р о г р а м м ы  Ф и н а н с о в о ю  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т х н н е к о !  о  р а й о н а т ы с .  р у б . 7 914 ,2 8  027,1 8  8 9 4 .6 8  2 2 1 ,6 7 9 7 1 ,6 7 6 1 4 ,2 48  6 4 3 Л О 2 0 25г.

5 9 2 0 I 0 б 1 3 9 и 9 2 0 0 1 0 1 .1 .1  Р а с х о д ы  п о  с о д е р ж а н и е  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х 1п<ск*01 о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и т ы с .  руб . 7 6 0 4 J 7 7 1 7 .10 8  5 8 4 ,60 7  9 1 1 ,6 7 6 6 1 .6 7 3 0 4 .2 4 6  7 8 3 3 0 2 0 25г.
5 9 2 0 1 0 6 1 3 9 0 9 4 0 9 1 0 1 .1 .2  P a c x o .u .i н о  с о д е р ж а н и е  ф и н а н с о в о ю  у п р а в л е н и и  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т и х н и с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и  j  с ч е т  с р е д с т в  

м е ж б ю л ж е ш ы х  т р а н с ф е р т о в ,  п е р е д а в а е м ы х ! ! !  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  н а  и с п о л н е н и е  п о л н о м о ч и й
т ы с .  р у б . 3 1 0 ,0 3 1 0 ,0 3 1 0 ,0 3 1 0 ,0 3 1 0 ,0 3 1 0 1 8 6 0 ,0 0 2025г.

5 9 2 0 ! ft б 1 3 9 0 9 2 0 0 2 0 А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .2  « П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  с о т р у д н и к о в  ф и н а н с о в о ю  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
М а к с а т н х н н с к о ю  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

л а /н е г д а л а д а д а л а д а л а 2 0 2 5 г .

П о к а з а т е л ь  1 « К о л и ч е с т в о  с о т р у д н и к о в  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и и  а д м и н и с т р а ц и и  М а к т а т н х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и , 
п р о ш е д ш и х  к у р с ы  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф н к а ц и и н  и  п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п о д г о т о в к у »

ч е л . 4 б 3 4 4 4 4 ,0 0 2 0 25г.

П о к а т а т с л т . 2  « Д о л я  с о т р у д н и к о в  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а т 1Ш ш с к » г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и , 
п о в ы с и в ш и х  с в о ю  к в а л и ф и к а ц и ю  з а  от ч е т н ы й  п е р и о д »

•/• 28 .6 42J» 21*4 28 ,6 2 8 ,6 28 ,6 2 8 ,6 2 0 25г.

5 9 2 0 1 0 6 1 3 9 0 9 2 0 ft 3 0 А л м н н и с т р а  i н в н о с  м е р о п р и я т и е  1 3  « П р о х о ж д е н и е  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и  с о т р у д н и к о в  ф и н а н с о в о г о  у п р а в л е н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  М а к с а г м х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и »

д а /н е т д а д а д а л а л а д а л а 2 0 25г.


